

Dodatok č.1 k zmluve o dielo č.: ZS2025069/OSMM

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky : „**Oprava miestnych ciest a chodníkov v Žarnovici 2025**“

1.Objednávateľ:

názov: **Mesto Žarnovica**
sídlo: Námestie Slovenského národného povstania 1/33,966 81 Žarnovica, SR
štatutárny orgán: Ing. Alena Kazimírová, primátorka mesta
IČO: 00 321 117
bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu / IBAN: SK72 0200 0000 0000 1482 4422
telefonický kontakt: 045 / 683 00 11 (sekretariát)
fax: 045 / 681 21 52
e-mail: mestsky.urad@zarnovica.eu

(ďalej len „objednávateľ“) **na strane jednej**

2. Zhotoviteľ:

obchodné meno: **VIA SERVIS, s.r.o.**
miesto podnikania: Voznica 1, Voznica 966 81
IČO: 31574971
DIČ: 2020478603
IČ DPH: SK2020478603
zapísaný: Obchodný register Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 851/S
zastúpený: Cyril Slosiar
číslo účtu/IBAN: SK04 0200 0000 0004 3464 2422
telefón: +421 907 736 799
e-mail: viaservis@zcnnet.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“) **na strane druhej**

**po vzájomnej dohode uzatvárajú tento dodatok č.1 k
zmluve o dielo č.: ZS2025069/OSMM**

(ďalej v texte už iba „dodatok č.1)

Článok 1

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy o dielo č. ZS2025069/OSMM zo dňa 6.6.2025. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predvídať a dodatkom sa nemení charakter zmluvy. Dodatok zmluvy je v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

Článok 2

1. Cena diela je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších prepisov, príslušnej vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu a príslušného výmeru MF SR ako cena pevná na základe ponukového rozpočtu tvoriaceho prílohu č. 1 zmluvy o dielo:

Základná zmluvná cena bez DPH:	49 096,22	EUR
DPH 23%	11 292,13	EUR
Celkom s DPH	60 388,35	EUR

Cena navyše prác bez DPH	7 294,92	EUR
DPH 23%	1 677,83	EUR
Celkom s DPH	8 972,75	EUR

Navyše práce spočívajú v dodávke a aplikácii opravy komunikácie asfaltovou zálievkou a opravy komunikácie tryskovou metódou v mestskej časti Lukavica, pílenia betónu, vysekania a vyčistenia chodníka na cintoríne na základe cenových ponúk tvoriacich prílohu č. 1, 2 a prílohu č. 3 k tomuto dodatku č.1.

Celková cena vrátane dodatku č.1 bez DPH:	56 391,14	EUR
DPH 23%	12 969,96	EUR
Celkom s DPH	69 361,10	EUR

Článok 3

1. Tento dodatok je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a v zmysle ustanovenia §47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona NRSR č. 211/200 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí so zverejnením tohto dodatku v plnom znení.
2. Tento dodatok k zmluve je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, po jednej pre každú stranu. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.

V Žarnovici, dňa

V Žarnovici, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....

Ing. Alena Kazimírová
primátorka mesta

.....

Cyril Slosiar
konateľ spoločnosti